
STRANA 11 Zaměstnání / Aktuality ŽN -  ŘÍJEN 2024

Strategický plán sociálního začle-
ňování (SPSZ) ve Žďáře nad Sáza-
vou přichází s aktualizací.

Jak vysvětluje místostarosta pro 
zdravotnictví a sociální věci Ros-
tislav Dvořák (KDU-ČSL), ten-
to dokument Žďár poprvé schválil 
v roce 2015. V další fázi byl nastaven 
pro roky 2016 až 2019. 

„Tehdy jsme navázali spolupráci 
s Agenturou pro sociální začleňování, 
zřízenou Ministerstvem pro místní roz-
voj ČR.  V minulosti nám SPSZ pomo-
hl při čerpání odpovídajících dotačních 
titulů,“ ohlíží se místostarosta.

SPSZ má návaznost na dokumenty 
města, kraje a státu, a ty byly velmi 
důležité při přípravě současné aktua-
lizace SPSZ pro další období.

 Z pozice města má plán návaz-
nost na strategické dokumenty jako 
Komunitní plán sociálních služeb 

města, Koncepce bydlení, Tematický 
akční plán pro oblast bydlení ve Žďá-
ře, či např. Plán místní inkluze. Aktu-
alizace SPSZ II. je obsáhlý materiál, 
jehož podrobnosti najdeme na strán-
kách města. 

„Opírá se o SWOT analýzu mapu-
jící ve Žďáře oblasti bydlení, zaměst-
nanost, dluhy a služby, bezpečnost, 
občanské soužití, zdraví a životní styl. 
Cílem je zajištění důstojného bydlení 
pro seniory, stabilizace životních situ-
ací obyvatel ve vyloučených lokalitách 
či snižování počtu lidí bez domova,“ 
vysvětluje Rostislav Dvořák. 

Tento zásadní dokument město 
a jeho Sociální služby města potře-
bují, aby byly schopné dosáhnout 
na různé ministerské státní dotace. 
Město např. pociťuje potřebu bezba-
riérových bytů pro handicapované a 
vozíčkáře.  -lko-

Nový plán cílí na sociální
začleňování

Vtipy o práci pobaví
� Automechanik potká cyklomechanika a stěžuje si:
„Vůbec nestíhám, jsem úplně aut.“
Cyklomechanik ho uklidňuje: „Nemyslete si, jsem taky pořád v jednom kole.“

� Muž se chlubí kamarádovi, že dostal super práci a pod sebou má 500 lidí.  
„A jakou práci máš?“ 
„Sekám trávu na hřbitově“.

� Milý deníčku, dnes jsem dostala svoji první výplatu a pochopila, že se 
musím hodně dobře vdát.

 (Čerpáno z alik.cz)
 -red-


